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Materiały opatrunkowe są przechowy¬
wane w stanie gotowym do użytku w bęb¬
nach opatrunkowych, puszkach, a gdy ma¬
teriał opatrunkowy jest przygotowany w
postaci taśmy, to przechowuje się go w
skrzynkach, pudełkach, torebkach sanitar¬
nych i t. d., zaopatrzonych ewentualnie w
zamknięcie szczelinowe lub zamknięcie z
pokrywką na zawiasach. Nadają się one
dobrze do przechowywania materiału ste¬
rylizowanego, przy wyjmowaniu zaś tych
materiałów wyjałowienie najczęściej zo¬
staje zniweczone już przy rozpakowywa¬
niu. Taśmy z materiału opatrunkowego nie
zawsze są używane w tym stanie, w jakim
są przechowywane, lecz wymagają jeszcze
osobnego przyrządzania, np. przy opa¬

trunkach wilgotnych lub z maścią. Wobec
tego powinno się używać miejsca pracy
aseptycznego i narzędzi wyjałowionych,
które powinny być przygotowywane od¬
dzielnie, poza skrzynkami opatrunkowymi.
Niedogodności te są niemal bez znaczenia
w pomieszczeniach specjalnych, np. w sa¬
lach opatrunkowych, natomiast przy pra¬
cy poza tymi pomieszczeniami niedogod¬
ności te trudno jest usunąć.

Niedogodności te usuwa skrzynka na
taśmowy materiał opatrunkowy według
wynalazku niniejszego, która odpowiada
wszystkim wymaganiom aseptyki.

Wynalazek polega na tym, że u dołu
skrzynki przewidziane jest zamknięcie po¬
krywkowe, połączone zawiasowo z krawę-



cUią szczeliny i składające się z kilku czę¬
ści pokrywkowych, umieszczonych jedna

(\(\ ^a^kugą 1 p^łąc|pny^l ze sobą zawiaso¬
wej |v^^które^ą*za^atrJ(Ąe z boku w pro¬

stopadłe dó nich zagięcia. Przy zamykaniu
skrzynki pokrywką pierwsza jej część u-
kłada się na ściankę posiadającą szczelinę,
druga — na ściankę górną i, ewentualnie,
trzecia — na ściankę tylną, tak iż pomię¬
dzy ściankami skrzynki i częściami pokryw¬
ki pozostają wolne przestrzenie na umie¬
szczenie końca materiału opatrunkowego,
wystającego ze szczeliny, narzędzi i t d.

Tak ukształtowana skrzynka umożliwia
założenie na ranę materiału opatrunkowe¬
go w stanie wyjałowionym nawet w wa¬
runkach niesprzyjających.

Na fig. 1 i 2 rysunku przedstawiono
przykład wykonania przedmiotu wyna¬
lazku z metalu lub nawet ze zwykłej tek¬
tury.

Skrzynka opatrunkowa A zawiera rolkę
taśmy opatrunkowej, osadzoną na wyjmo¬
wanej osi O, zwłaszcza w skrzynkach z
materiału trwałego, w których materiał o-
patrunkowy uzupełnia się po zużyciu, przy
czym materiał opatrunkowy, nawinięty na
tej osi, może z niej odwijać się. Boczne
ścianki E i F skrzynki nieco wystają z
trzech stron poza skrzynkę. Ścianka S, na
fig. 1 przednia, którą odchyla się przy uzu¬
pełnianiu materiału opatrunkowego, jest
wpuszczona (najlepiej) nieco ukośnie pod
kątem C i tworzy u dołu swobodną szczeli¬
nę D, przez którą może być wyciągnięty z
rolki materiał opatrunkowy.

Na wyjałowionych powierzchniach po¬
krywkowych H, H' i H" można po otwar¬
ciu skrzynki przyrządzać wyciągnięty ma¬
teriał opatrunkowy. Do tego celu służą na¬
rzędzia chirurgiczne umocowane na ściance
górnej G. Na powierzchni H" umieszczony
jest talerzyk lub miseczka. Do naczynia te¬
go można wlewać ciecz lub inną substancję
potrzebną do przygotowania opatrunku.
Powierzchnie J, J* i J", umieszczone z bo¬

ku pod kątem prostym względem po¬
wierzchni H, H' i H", układają się szczel¬
nie na ściankach skrzynki. Powierzchnia
pokrywkowa H" może posiadać ponadto
małą klapkę K z guziczkiem lub podob¬
nym zamknięciem,, współdziałającym z od-

f- powiednim narządem znajdującym się na
dolnej powierzchni skrzynki.

Na fig. 2 przedstawiono otwartą skrzyn¬
kę opatrunkową w widoku z tyłu w celu
uwidocznienia ścianki tylnej P, przy czym
przedstawiono, w jaki sposób powierzch¬
nie boczne F i F oraz powierzchnia dolna
dna wystają tworząc przestrzeń na mi¬
seczkę Af. Pbwierzchiiie pokrywkowe, a
zwłaszcza powierzchnia pokrywkowa H"
może być również ukształtowana tak, że
powierzchnia pokrywkowa w stanie za¬
mkniętym skrzynki przylega całkowicie do
odpowiedniej ścianki i posiada tylko wgłę¬
bienie, np. na miseczkę Af. Wtedy klapa
pokrywkowa K jest zbyteczna, a zamknię¬
cie może zmieścić się jeszcze na końcu ze¬
wnętrznym klapy H".

Skrzynka może być ponadto osłonięta
dodatkowym pokrowcem płóciennym, któ¬
ry może być wyjaławiany razem ze skrzyn¬
ką. Pokrowiec może być zaopatrzony w
uchwyty ręczne. Gdy skrzynka jest wyko¬
nana z tektury, zawiasy mogą być zastą¬
pione zwyczajnym załamaniem tektury
względnie zeszyciem poszczególnych klap
za pomocą pasków płóciennych i t. d.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Skrzynka na taśmowy materiał o-
patrunkowy z zamknięciem pokrywkowym,
przymocowanym zawiasowo, i ze szczeliną
przy dnie lub w pobliżu dna do wyciągania
materiału opatrunkowego, znajdującego się
w skrzynce w postaci rolki, znamienna
tym, że zamknięcie pokrywkowe składa się
z kilku umieszczonych jedna za drugą i po¬
łączonych ze sobą zawiasowo części po¬
krywkowych (H, H\ H"), zaopatrzonych
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z boku w prostopadłe zagięcia (J, J', J"),
z których przy składaniu zamknięcia po¬
krywkowego część pierwsza (H) układa
się na ściance (B) zaopatrzonej w szczeli¬
nę (D), część druga (H'J — na ściance gór¬
nej (G) i, ewentualnie, część trzecia
(H") — na tylnej ściance (P) skrzynki,
przy czym część (H') oraz część (H") są
ewentualnie zaopatrzone we wgłębienia na
narzędzia, miseczkę i t. d.

2. Odmiana skrzynki według zastrz. 1,
znamienna tym, że ścianki boczne (E i F)
wystają i tworzą z odpowiednimi częściami
pokrywki (H, H' i H") przestrzenie, w któ¬
rych umieszcza się narzędzia, miseczkę
i t d.

Ernst Gelinsky.
Zastępca: M. Skrzypkowski,

I rzecznik patentowy.



Do opisu patentowego Nr 25159.
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Druk L. Bogusławskiego i Ski, Warszawa.
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